General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de la compañía, celebrada el 

cinco de octubre del dos mil diecisiete, acordó 

el aumento del capital social de la compañía 

en los siguientes términos: Capital autorizado 

hasta que este alcance la cantidad de 

CUARENTA Y OCHO MIL 00/100 DOLARES 

(US $ 48,000.00), capital suscrito se aumé 

en la suma VEINTITRES MIL DOSCIENTOS 

alcance la suma de VEINTICUATR 

00/100 DOLARES (US $ 24,000.00)

la emisión de veintitrés mil doscientas 

acciones ordinarias, nominativas y de un valor 

nominal de un dólar cada una, pagadas por

[...]

cinco de octubre del año dos mil diecisiete, 

declara bajo juramento: a) Que el capital 

social de la compañía GLOBAL SERVICES 

SMéSéR CONSULTORES S.A. quede aumentado 

de la siguiente manera : Capital autorizado 

hasta que este alcance la cantidad de 

CUARENTA Y OCHO MIL 00/100 DOLARES 

(US $ 48,000.00), capital suscrito se aumente 

-Onvla suma VEINTITRES MIL DOSCIENTOS 

DOLARES (US $ 23,200.00) hasta que 

la suma de VEINTICUATRO MIL

00/100 DOLARES (US $ 24,000.00) mediante 

-la emisión de veintitrés mil doscientas 

3 acciones ordinarias, nominativas y de un valor 

4 nominal de un dólar cada una, pagadas por 

s los accionistas mediante la capitalización de 

s la cuenta “Utilidades acumuladas de ejercicios

[...]

la palabra al Gerente General de la compañía, quien manifiesta que es necesario se aumente el 

capital autorizado, suscrito y pagado de la siguiente manera: Capital autorizado hasta que este 
alcance la cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL 00/100 DOLARES (US $ 48,000.00), capital 

suscrito se aumente en la suma VEINTITRES MIL DOSCIENTOS 00/100 DOLARES (US $ 
23,200.00) hasta que alcance la suma de VEINTICUATRO MIL 00/100 DOLARES (US $ 
24,000.00) mediante la emisión de veintitres mil doscientas acciones ordinarias, nominativas 
de un valor nominal de un dólar cada una, pagadas por los accionistas mediante la capitalización 

nominativas de un valor nominal de un dólar cada una, numeradas de la 801 a la 24.000 inclusive